
 

Delibera della Giunta Regionale n. 675 del 08/10/2010

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 3 Interventi sul territorio agricolo, bonifiche ed irrigazioni

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.G.R. 520 DEL 25.06.2010 - REVOCA DD.GG.RR. N. 156 DEL 25.02.2010, NN. 390 E

391 DEL 23.03.2010, NN. 441 E 445 DEL 25.03.2010. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Ottobre 2010



         

 

         
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che la G. R. con deliberazione n. 520 del 25.06.2010 e per i motivi ivi indicati, ha dato 
mandato al Dirigente del Settore competente di avviare il procedimento partecipativo di cui agli artt. 7 e 
ss., della legge n. 241/90 e ss. mm. e ii. teso all’esercizio dll’autotutela, nonché all’esito del 
procedimento, di predisporre la conseguente proposta deliberativa, in merito alle seguenti deliberazioni 
di Giunta Regionale: 

a. N. 156 del 25.02.2010, recante “L. R. del 25.02.03 n. 4, art. 21 – Designazione delegato 
regionale quale membro di diritto nel Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica di  Paestum 
– Sinistra Sele”; 

b. N. 390 del 23.03.2010, recante “L. R. del 25.02.03 n. 4, art. 21 – Designazione delegato 
regionale quale membro di diritto nel Consiglio dei Delegati del Consorzio Velia per la Bonifica   
del Bacino dell’Alento”; 

c. N. 391 del 23.03.2010, recante “L. R. del 25.02.03 n. 4, art. 21 – Designazione delegato 
regionale quale membro di diritto nel Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica in Destra 
del fiume Sele”; 

d. N. 445 del 25.03.2010, recante “L. R. del 25.02.03 n. 4, art. 21 – Designazione delegato 
regionale quale membro di diritto nel Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica Integrale 
Comprensorio Sarno, Bacini del Sarno , dei Torrenti Vesuviani e dell’Irno”; 

e. N. 441 del 25.03.2010, recante “L. R. del 25.02.03 n. 4, art. 21 – Designazione delegato 
regionale quale membro di diritto nel Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica Conca di 
Agnano e dei Bacini Flegrei”; 

CONSIDERATO che il procedimento di nomina non si  è mai perfezionato, in quanto alla designazione 
della Giunta Regionale, di cui all’art. 21 della L. R. 25.02.03 n. 4, non è mai seguito, ai sensi dell’art. 25 
della stessa legge regionale, il provvedimento del Presidente della Giunta Regionale, né tanto meno è 
stato espresso il parere di gradimento del Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 48 dello Statuto della 
Regione Campania; 
RILEVATO: 

a. che nei confronti dei designati con le deliberazioni di Giunta Regionale n. 156 del 25.02.2010, nn. 
390 e 391 del 23.03.2010, nn. 441 e 445 del 25.03.2010 è stato avviato il procedimento di 
autotutela in applicazione degli artt. 7 e ss. della legge n. 241/90; 

b. che nei termini concessi dal procedimento partecipativo sono pervenute le osservazioni e 
deduzioni del sig. Giovanni Nappi, designato con la deliberazione della G. R. n. 441 del 
25.03.2010 quale delegato regionale nel Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica Conca 
di Agnano e dei Bacini Flegrei e del sig. Domenico Vernieri, designato con la deliberazione della 
G. R. n. 156 del 25.02.2010 quale delegato regionale nel Consiglio dei Delegati del Consorzio di 
Bonifica di Paestum – Sinistra Sele; 

PRESO ATTO che in applicazione dell’art. 10 bis, legge n. 241/90 e ss. mm. e ii. si è provveduto a 
comunicare ai sigg. Giovanni Nappi e Domenico Verzieri il mancato accoglimento delle rispettive 
osservazioni e deduzioni prodotte in riferimento all’avvio del procedimento di autotutela delle 
deliberazioni di G. R. n. 441 del 25.03.2010 e n. 156 del 25.02.2010; 
RITENUTO che con la predetta attività si sia formalmente conclusa la fase procedimentale degli 
adempimenti di cui agli artt. 7 della legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.  e come tale si possa procedere alla 
revoca delle deliberazioni di Giunta Regionale n. 156 del 25.02.2010, nn. 390 e 391 del 23.03.2010, nn. 
441 e 445 del 25.03.2010; 
VISTI: 

a. la legge regionale n. 4 del 25.02.2003; 
b. la delibera di Giunta Regionale n. 520 del 25.06.20101; 
c. gli artt. 7 della legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.; 
d. gli artt. 48 e 51 dello Statuto Regionale; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Ottobre 2010



         

 

         
 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime  
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni e considerazioni esposte in premessa, che s’intendono integralmente trascritte ed 
approvate: 
1. di revocare le seguenti proprie deliberazioni: 

1.1 n. 156 del 25.02.2010, recante “L. R. del 25.02.03 n. 4, art. 21 – Designazione delegato 
regionale quale membro di diritto nel Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica di  Paestum 
– Sinistra Sele”; 
1.2 n. 390 del 23.03.2010, recante “L. R. del 25.02.03 n. 4, art. 21 – Designazione delegato 
regionale quale membro di diritto nel Consiglio dei Delegati del Consorzio Velia per la Bonifica   
del Bacino dell’Alento”; 
1.3 n. 391 del 23.03.2010, recante “L. R. del 25.02.03 n. 4, art. 21 – Designazione delegato 

regionale quale membro di diritto nel Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica in 
Destra del fiume Sele”; 

1.4 n. 445 del 25.03.2010, recante “L. R. del 25.02.03 n. 4, art. 21 – Designazione delegato 
regionale quale membro di diritto nel Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica 
Integrale Comprensorio Sarno, Bacini del Sarno , dei Torrenti Vesuviani e dell’Irno”; 

1.5 n. 441 del 25.03.2010, recante “L. R. del 25.02.03 n. 4, art. 21 – Designazione delegato 
regionale quale membro di diritto nel Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica Conca 
di Agnano e dei Bacini Flegrei”. 

 
2. Di demandare al dirigente del Settore I.T.A.B.I. gli adempimenti successivi. 
3. Di inviare la presente deliberazione: 

3.1 al Settore I.T.A.B.I.; 
3.2 al B.U.R.C. per la relativa pubblicazione. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Ottobre 2010


	BURC n. 70 del  25 Ottobre 2010

